
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS ERECHIM 

DIREÇÃO 

ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052 

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

          1/1 

 

 

PORTARIA Nº 64/CER/UFFS/2024 
 

Nomeia a composição do Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em 

Educação Especial Inclusiva, Segunda 

Licenciatura, do Campus Erechim. 

 

O DIRETOR DO CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA 

SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 54/CONSUNI 

CGAE/UFFS/2024, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e o Processo Nº 23205.017511/2024-45, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  NOMEAR os membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de Graduação 

em Educação Especial Inclusiva, Segunda Licenciatura, do Campus Erechim, gestão 2024-2026: 

 

Docente SIAPE 

Sonize Lepke 2051050 

Patricia Gräff 1304376 

Marciane Maria Mendes 2022824 

Jerônimo Sartori 1785648 

Jane Teresinha Donini Rodrigues 1932157 

 

Parágrafo único. A presidência do NDE fica a cargo do coordenador do curso. 

 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Erechim-RS, 18 de julho de 2024. 

 

 

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA 

Diretor do Campus Erechim 


